Roma. 8.

Si Deus est summus pro nobis, nosq; tuetur,
Quid poterit contra nos ualuisse malum?
Qui proprio haud parcit Gnato, sed tradidit illū
Pro cunctis λύτρον fiat ut ante Deum,
Qui non cum Gnato nobis donaret eodem
Omnia, qui Gnatum, gaudia summa, dedit?
Quisue Dei electis intentet crimina, quisue
Condemnet iustos, quos uocat ipse Deus?

PHILIPPVS MELANTH. IN
Ecclesiast. Regula
uitæ.

Cum humani conatus sine Deo irriti sint, tantum facias mandata diuinitus, & petas, ut ipse te regat & adiuuet. Vult enim adiutare seruitentes
in uos

In uocatione, & inuocantes ipsum. Vt Psal. 36. in-
quit: Commenda Domino uiam tuam, & ipse faci-
et.

V E R S V S.

Est hominum, magnus quamuis, labor irritus o-
mnis,

Quem non successum fouerit ipse Deus.

Ergo, tibi Dominus, facito, quæ iusserit, atq;

In cunctis petito, te regat, atq; iuuet.

Namq; iuuat, rectè peragunt qui munia uitæ

Inq; uocant cunctis ad sua uota Deum.

Cuncta tuæ manda Domino conamina uitæ

Et faciet Dominus prospera quæq; tibi.

DICTVM DIVI BERNHARDI IN
agone mortis: Perditè quidem uixi, sed
Dominus meus Christus duplici iure
cælum possidet, & quia filius est, & quia
in cruce moritur: altero conten-
tus, alterum mihi donat.

V E R S V S.

Perdita traduxi duræ meæ tempora uitæ,

Vnica sed misero hæc spes mihi certa manet:

Quòd duplici Christus cælum de iure redemptor
Possidet, & regni gaudia læta patris.

Natus ab æterni primum est quia mente parentis
Deinde quòd emeruit regna beata cruce.

Contentus

Contentus primo, cœlum quod possidet hæres,
 Quod meruit, donat ius mihi morte Deus.

DE ECCLESIA FLUCTVANTE
 inter uarias ærumnarum &
 periculorum pro-
 cellas.

Christiadum seuis agitur cymba procellis,
 Cædibus, exilio, fulmine, peste, fame.
 Hanc nisi tu serues agitatam, Christe benigne,
 Non poterit tantis hæc superesse malis.
 Ergo tuam cunctis cymbam seruato periculis,
 Ne pereant cœtus, quos uehit illa pios.

PRECATIO AD CHRISTVM.

Desere ne, quorum gestas de sanguine massam,
 Sed tua nos clemens dextera Christe regat.

LOCI CONSOLATIONIS ADVER-
 sus metum mortis, ex Antidota. D.
 Hieronymi Vuelleri bre-
 uiter excerpti.

1. Sumitur à discrimine mortis piorum & im-
 piorum: nam impij cum ex hac uita illis est mi-
 grandum, non simpliciter metu mortis anguntur,
 sed horribiles terrores mortis & dolores inferni
 sentiunt.

sentiunt. Ideo partim doloris magnitudine, partim desperatione fracti, runt in aeternam mortem. Quia enim summum bonum, hoc est, Deum amiserunt, omnibus ueris & firmis solatijs & praesidijs destituuntur. De hac morte scriptura dicit: Mors impiorum pessima, pij autem non sentiunt uere tales horrores mortis, quia Deum habent, qui in cordibus ipsis per spiritum sanctum dicit consolationem, ne magnitudine dolorum, & sensurae Dei desperent. Vnde inquit Christus Ioannis 8. Amen amen dico uobis, Qui sermonem meum seruauerit, mortem non uidebit in aeternum.

2. A liberatione ex omnibus calamitatibus, qua fit in morte piorum. Nam pij migrantes ex hac uita, non extinguuntur nec moriuntur, sed quasi ex carcere in amoenissimum paradysum, ex inferno in caelum, ex multis & infinitis calamitatibus atque aerumnis eripiuntur, ad quietem & pacem suam perueniunt, iuxta illud Esaiæ 56. Iustus uenit ad pacem, & requiescit in cubili suo.

3. A perpetua uita piorum, seu impossibilitate moriendi, qui uerbo Dei credunt, in eoq; acquiescunt, sicut inquit Christus Ioan. 11. Ego sum resurrectio et uita, qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, uiuet: & omnis qui uiuit, & credit in me, non morietur in aeternum. Item Ioan. 8. Amen amen dico uobis, Si quis sermonem meum seruauerit, mortem non uidebit in aeternum. Item Ioan. 14. Ego uideo,

uiuo, & uos uiuetis. Ioan. 10. Oues meae non peribunt, & nemo rapiet eas ex manibus meis. Item: Vbi ego sum, et uos eritis. Oseae 13. Ero mors tua, & mors, pestis tua inferne. 1. Corinth. 15. Absorpta est mors in uictoriam. Gratia autem Deo, qui dedit nobis uictoriam per Dominum nostrum Iesum Christum.

4. A perpetuo auxilio, & praesentia Dei, & spiritus sancti in morte, & omnibus uitae periculis. Deus, qui haecenus pios in multis discrimibus & periculis, tot annos per totam uitam seruauit, & ex multis & horrendis tentationibus, & sepe ex porta mortis eripuit, etiam illis in agone mortis affuturus est, & spiritu suo sancto ita confirmaturus, ut forti animo, & firma laetaque fide animam suam in manus eius commendent, placideque in Christo obdormiant, sicut Christus promisit Ioan. 8. Si quis sermonem meum seruauerit, mortem non uidebit in aeternum, id est, horrores & amaritudinem mortis non sentiet.

5. A futura resurrectione corporum nostrorum in nouissimo die, ex morte, & donatione immortalitatis, uitae, gloriae ac letitiae, qua Christus credentes in ipsum ornabit in regno caelorum, cum primum corpora sua conuersa in puluerem, recepturi sunt uiua, sana, incorrupta, angelica, perniciosissima, & fragrantissima, sicut Paulus docet 1. Corin. 15. Et Christus Matthaei 13. inquit: Tunc iusti fulge-

bunt, ut sol in regno patris mei. Et Philip. 3. Inquit Apostolus: Christus reformabit corpus nostrum humile, ut conforme reddat corpori suo glorioso. Deinde, Deum ipsum coram uidebunt, sicuti est, Ioan. 3. à facie ad faciem. 1. Corinth. 13. fruentes suauissimo conspectu Dei & angelorum, & piorum omnium, in omnem æternitatem: de qua ineffabili lætitia inquit Paulus 1. Corinth. 2. ex Esaiã 64. Quæ oculus non uidit, & auris non audiuit, & in cor hominis nõ ascenderunt, quæ præparauit Deus diligentibus se.

Consolatio Prudentij, eorum qui
parentes, liberos, amicos, per
mortem amiserunt.

Iam mœsta quiesce querela,
Lachrymas suspendite matres,
Nulla sua pignora plangat,
Mors hæc reparatio uitæ est.

Quidnam sibi saxa cauata,
Quid pulchra uolunt monumenta?
Res, quod nisi creditur illis,
Non mortua, sed data somno.

Nam quod requiescere corpus
Vacuum sine mente, uidemus,
Spacium breue restat, ut alti
Repetant collegia sensus.

Venient

Venient citò secula, cum iam
 Socius calor ossa reuisat,
 Animatumq; sanguine uiuo
 Habitacula pristina gestet.

Quæ pigra cadauera pridem
 Tumulis putrefacta iacebant,
 Volucres raptentur in auras,
 Animas comitata priores.

Sic semina sicca uirescunt,
 Iam mortua, iamq; sepulta,
 Quæ reddita cespite ab imo,
 Veteres meditantur aristas.

Nunc suscipe terra fouendum,
 Gremioq; hunc concipe molli,
 Hominis tibi membra sequestro,
 Generosa & fragmina credo.

Animæ fuit hæc domus olim,
 Factoris ab ore creatæ,
 Feruens habitauit in istis
 Sapientia, principe Christo.

Tu depositum tege corpus,
 Non immemor ille requiret,
 Sua munera uictor & autor,
 Proprijq; ænigmata uultus.

Veniant modò tempora iusta,
 Cum spem Deus impleat omnem,
 Reddas patefacta, necesse est,
 Qualem tibi trado figuram.

Gratiarum actio & precatio
ad Christum.

Agimus tibi gratias Domine Iesu Christe Fili
& λόγῃ Dei aeterni patris, conditor & conser-
uator, cum eodem aeterno patre tuo & spiritu san-
cto, caeli & terra, mediator, redemptor, & salua-
tor noster unice, quod carnem nostram assumere
dignatus es, iuxta arcanum & admirandum des-
cretum diuinitatis, in quo te ex ineffabili amore
erga perditum humanum genus, deprecatorē in-
ter nos & aeternum tuum patrem obtulisti, & in
assumpta carne nostra ex uirgine, reuclasti nobis
uoluntatem patris tui, & factus es pro nobis ui-
ctima, λύτρον persoluens, & haec summa tua &
aeterna beneficia, in uerbo tuo Ecclesiae proponis,
& ministerium Euangelij, & uerum usum Sacra-
mentorum, sedens ad dextram aeterni tui patris,
uerus Deus & uerus homo, instituisti & conser-
uas, repellis à nobis Diabolo, & reprimis tyran-
nos, qui Ecclesiam tuam delere conantur, & am-
plectentes tuum sanctum Euangelium, & legiti-
mum, uerum & integrum usum sacramentorum
conseruantes, regis, consolaris, exaudis & saluas:
mitiga quae sumus imminentes nobis calamitates,
pestilentiam, famem, et bella, quae peccatis nostris
commeruimus, in media ira memor misericordiae
tuae, & in his imminetibus malis, concede nobis
patientiam, & consolationem, ne de tuo erga nos
fauore,